
 

 

 

 

 

 

ハローワーク三島及び沼津では、障害のある方も無い方も同じように社会

の一員として、自立して生活することのできる社会を目指し、１人でも多く

の障害のある方が事業主の方と面接し就職できるよう、「障害者面接会」を

下記の通り開催いたします。 

つきましては、事業所の皆様のご理解とご参加をお願い申し上げます。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

大変恐縮ではございますが面接会の参加を希望される方、興味をお持ちの方につきましては、

下記の連絡先にお問い合わせください。 

「参加申込書」のご案内をいたします。 

  ※なお、参加申込書の受付は平成２７年８月２１日（金）までとさせていただきますが、

定員になり次第、締め切らせていただきますのでご了承 ください。 

 

 

 
 

         

平成２７年８月号 

三島公共職業安定所   TEL 055-980-1300 

    伊東出張所   TEL 0557-37-2605 

熱海市ふるさとハローワーク   TEL 0557-82-8655 

伊豆市地域職業相談室   TEL 0558-74-3075 

平成２７年度「障害者就職面接会」 

参加企業を募集しております 

連絡先   三島公共職業安定所 障害者担当 

     TEL ０５５－９８０－１３０２ 

 日時：平成２７年９月１８日（金）        

    １２時４５分～１５時（受付開始１２時） 

 会場：キラメッセぬまづ１階 多目的ホール   

    沼津市大手町１－１－４         

     ＪＲ沼津駅北口から 徒歩３～４分   

      ※駐車場有り（有料）          

 

◎参加費 無料 

 

◎参加企業は会場の 

都合により、５０社 

程度になります。 

 

◎企業ごとにブースを 

設け、個別に面接を 

していただきます。 



 

 

 

 

 
 

 
   

県内への就職を希望されている平成２８年３月卒業予定の大学（院）、短大、高専、 

専修学校等の学生、卒業後３年以内の求職者の方を対象とした就職フェアを開催します。 

   企業の未来を託す人材と出会えるチャンスです。ぜひご参加ください。 

 

 

 【開催日時・会場】 東部会場（沼津市） ９月１０日（木） 

           キラメッセぬまづ 多目的ホール 

           （沼津市大手町１－１－４） 

 

 ※時間帯は各会場とも１３：００～１６：００、参加事業所数８０社程度を予定しております。 

  申込期限は全会場が８月１０日（月） Ｐ.Ｍ.5：00 となっておりますが、応募多数の場合

は業種・地域等を考慮し抽選といたします。 

 

 

 【参加条件】① 勤務先（就業場所）の所在地が静岡県内にあり、正社員として採用する 

         計画があること。（パート、派遣、準社員、契約社員、嘱託社員等）の 

         正社員以外の求人や雇用期間に定めのある求人は対象外となります。 

       ② 参加申込時に大卒等求人票（新卒者を採用予定の場合必須）又は一般求人票

（正社員求人に限る）をハローワークに提出済みで、開催日当日に募集中で

あること。 

 

 ◎参加をご希望の方は「しずおか就職ｎｅｔ」の「新着情報」に掲載している申込みフォーム 

  によりお申込みください。 

 

 

 

 

 

【お申込み状況に関するお問い合わせ】  

静岡県経済産業部雇用推進課      ＴＥＬ ０５４－２２１－３５７５ 

【参加条件や求人票に関するお問い合わせ】 

静岡労働局職業安定部職業安定課    ＴＥＬ ０５４－２７１－９９５８ 

                          

 

 

～事業主の皆様へ～ 

「第１回大学生等就職フェア」参加企業募集中！ 



 

 

 

 

 

 

ハローワーク三島では、プロのキャリアコンサルタントによる就職のためのセミナーを 

毎月開催しております。 

このセミナーでは基本コース（３時間）と演習コース（６時間）の２コースがあり、基本 

コースでは履歴書・職務経歴書の書き方や面接での心構え、アピール方法等についてのアド 

バイスが受けられ、演習コースでは自己分析の実施や就職活動のノウハウについてのアドバ 

イス、履歴書や職務経歴書の添削から実践を想定した面接トレーニングを行います。 

８月の基本コース、演習コースは下記日程にて開催します。 

受講される際は事前申し込みが必要です。 

 

【日時】 基本コース      ８月 ５日（水）１３：３０～１６：３０ 

               ８月１２日（水）１３：３０～１６：３０ 

               ８月１９日（水）１３：３０～１６：３０ 

 

    演習コース      ８月２４日（月） ９：３０～１６：３０ 

 

【申し込み・お問い合わせ】            ハローワーク三島 受付職業紹介部門 

                          ＴＥＬ ０５５－９８０－１３０１ 

ＦＡＸ ０５５－９８９－６８８６ 

 

 

 

 

 

 

 雇用情勢の悪化、雇用形態の変化などに伴い、労使間のトラブルが増加しています。 

静岡労働局では、個々の労働者と事業主との間の労働問題のトラブル（個別労働紛争） 

について、未然の防止と円満・迅速な解決を図ることを目的として、「個別労働紛争 

解決制度」を行っています。 

 労働者、事業主どちらからでもご利用になれます。お気軽にご相談ください。 

【総合労働相談コーナー】 

 解雇・雇い止め、配置転換・労働条件の引き下げ等の労働条件や募集・採用・いじめ 

などの労働問題に関するあらゆる分野についての相談について、専門の総合労働相談員 

が面談、あるいは電話でお受けしています。 

  

★ 三島総合労働相談コーナー    

〒４１１－００３３   三島市文教町１－３－１１２ 三島労働総合庁舎３F 

            三島労働基準監督署内  TEL０５５－９８６－９１００ 

              

※受付時間は、９：００～１２：００および１３：００～１７：００まで。 

 ご相談は無料です。 

プロキャリアコンサルタントが親身にアドバイス！こうすれば内定が取れる 

８月 就職支援セミナー開催 

～職場のトラブルでお困りの皆様へ～ 

「総合労働相談コーナー」が解決、サポートいたします！ 



26/6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 27/1月 2月 3月 4月 5月 6月

0.97      1.00      1.00      1.06    1.07    1.15    1.24    1.26    1.30    1.26      1.18      1.15      1.23      

三島 0.93      0.94      0.94      1.01    1.01    1.08    1.17    1.20    1.27    1.24      1.15      1.11      1.20      

伊東 1.10      1.24      1.26      1.27    1.29    1.47    1.57    1.53    1.45    1.30      1.31      1.34      1.32      

1.08      1.07      1.08      1.09    1.11    1.12    1.14    1.13    1.13    1.12      1.13      1.15      1.16      

1.10      1.10      1.10      1.10    1.10    1.12    1.14    1.14    1.15    1.15      1.17      1.19      1.19      

(注)静岡県・全国は季節調整値
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（注） （全数）＝（一般）＋（パート） 小数点第２位まで記載

年　月

項　目

（注） ▲は減少率、Pはポイントである。

給
付

受 給 資 格 決 定 件 数 275 341 282

8.2%987 912 930

▲ 16.6%離 職 票 交 付 枚 数 503 603 544

0.1% 1.7%

資 格 取 得 者 数 1,081 1,327 948 ▲ 18.5% 14.0%

対前月

雇
用
保
険

適
　
用

被 保 険 者 数 70,528 70,470 69,379

資 格 喪 失 者 数

受 給 者 実 人 員 1,093

Ⅱ
　
一
　
　
　
　
　
般

新 規 求 人 数

月 間 有 効 求 人 数

Ⅲ
　
パ
ー

ト
タ
イ
ム

月 間 有 効 求 職 者 数

就 職 件 数

充 足 数

就 職 率 (26/21 × 100)

就 職 率 (17/12 × 100)

新 規 求 職 申 込 件 数

紹 介 件 数 1,885 1,802 2,010

就 職 件 数 485 426 451

月 間 有 効 求 人 数 6,009 5,805 5,520 3.5% 8.9%

5,033 5,719 ▲ 2.6% ▲ 14.3%

新 規 求 人 数 2,290 1,890 2,034 21.2% 12.6%

増減率（差）

Ⅰ
　
全
　
　
　
　
　
数

新 規 求 職 申 込 件 数 1,226 1,195 1,304 2.6% ▲ 6.0%

月 間 有 効 求 職 者 数 4,904

静岡県

全　国

職 業 紹 介 関 係 主 要 指 標
(平成27年6月）

平成27年6月 平成27年5月 平成26年6月
対前月 対前年同月

増減率（差）

21.6%

充 足 数 413 376

907

1,195

1.11倍

1.34倍

772

伊 東 出 張 所

4.6% ▲ 6.2%

364

0.26P

0.27P

5.00P4.0P

0.97倍

0.93倍

1.10倍

1.58倍

824

3,627

7.5%

13.5%

35.6%

19.9%

13.8%

9.8%

1.56倍

212

1.15倍

17.9%

適 用 事 業 所 数

新 規 求 人 数

月 間 有 効 求 人 数

紹 介 件 数

充 足 率 (27/23 × 100)

3,343

29.7%

983

3,064

243

新 規 求 人 倍 率 （ 3/1 ）

有 効 求 人 倍 率 （ 4/2 ）

充 足 数

就 職 率 （ 6/1 × 100 ）

充 足 率 （ 7/3 × 100 ）

紹 介 件 数

就 職 件 数

三 島 本 所

229291

164

22.7%

170

599

1,672

3,154

1,286

1.87倍

1.23倍

1.20倍

1.32倍

39.6%

424

18.0%

802

3,232

1,069

36.3%

充 足 率 (18/14 × 100)

新 規 求 職 申 込 件 数

月 間 有 効 求 職 者 数

1,221

2,855

194 197

5,067 5,060

45.8%

平成27年 6月 平成27年

1,067

18.1% 15.8%

5,012

平成26年 6月

1,319

▲ 19.4%

2.4%

増減率（差）

0.1%

(平成27年6月）

5月

▲ 7.5%

▲ 2.5%

▲ 17.1%

増減率（差）

1.1%

6.1%

480

888

2,800

1,377

249

202

633

20.6%

2,092

1,146

2,720

423

1,690

607

2,741

34.6%

183

30.2%

181

42.1%

3.9%

▲ 3.3%

▲ 1.1%

34.6%

4.2%

▲ 1.3%

0.2%

8.7%

2.9%

0.29P

0.08P

0.09P

▲ 0.02P

▲1.9P 0.1P

▲ 2.7%

7.6%

27.1%

▲ 1.5%

14.6%

6.60P

1.1Ｐ

32.8%

6.1P

▲ 6.6%

16.9%

対前年同月

▲ 20.1%

6.5%

5.0%

▲ 5.4%

▲ 4.0%

▲ 6.1%

雇 用 保 険 関 係 主 要 指 標

3.70P

▲1.9P▲4.2P

3.7%

▲0.8P

13.9%

46.6%

▲ 11.7%

0.22P

有 効 求 人 倍 率 の 推 移

三島所

0.31P

▲ 10.9%

2.1P

20.4%

12.6%


